2.- Reforma de Estatuto. 

Este es aprobado por unanimidad. 

1.- AUMENTO DEL CAPITAL DE LA COMPAÑIA 

El señor James Philip Estes mociona que es necesario formalizar el incremento del 

capital de la compañía de CUATRO MIL DOLARES NORTEAMERICANOS, A QUINCE MIL 

DOLARES NORTEAMERICANOS (15.000,00) moción que es aceptada en forma unánime 
por los accionistas. Deciden que el incremento del capital se lo haga mediante la 

reinversión y capitalización de once mil dólares norteamericanos (USD. 11.000,00). 

producto de las utilidades del ejercicio 2006.

[...]

en el Copítulo Il del Capital y de las Acciones, Artículo Cuarto que dirá: “El capital 
autorizado de la compañía es de TREINTA MIL DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 
NORTEAMÉRICA (USD. 30,000,00) y el capital suscrito es de QUINCE MIL DOLARES DE 
LOS ESTADOS UNIDOS DE NORTEAMÉRICA (USD. 15.000,00) dividido en quince mil 
acciones ordinarias y nominativas de un dólar cada una, las mismas que podrán ser 

transferibles únicamente de conformidad con lo dispuesto en el artículo ciento 
ochenta y ocho de la Ley de Compañías”. 

Adicionalmente se reforma la cláusula Cuarta de la escritura de Constitución de Ecoluz